
PORTARIA Nº 033, DE 15 DE JANEIRO DE 2020. 
 
Nomeia e dá posse aos membros e designa Presidente do Conselho 
Administrativo do Instituto Assistencial do Município de Sumaré - 
IAMS. 

 
 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do município de Sumaré, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

 
Considerando o disposto no § 1º do Art. 6º e Art. 7º e Art. 9º da Lei Municipal nº 3906/2003, 

bem como o § 1º do Art. 4° e Art. 7° do Decreto n° 6663/2005; e 

 
Considerando os demais elementos constantes no protocolado PMS nº 28.861/19; 

 

R E S O L V E : 
 
Art. 1º - Nomear e dar posse aos membros do Conselho Administrativo do Instituto 

Assistencial do Município de Sumaré – IAMS, conforme eleição realizada em 04 de dezembro de 2019, 

para o mandato bienal de 01 de janeiro de 2020 à 31 de dezembro de 2021, que ficou constituído com os 

seguintes membros titulares e suplentes: 

 

Para Conselheiros: 
 

- Maria Graziela Ramos de Souza 

- Amilton Hoffmann 

                          - Devair Lupes Fabiani 

                          - Herman Yanssen 

                          - Maria Cecilia Lande dos Santos 

 

Para Suplentes: 
 

- Valdomiro Villis Klava 
- Maria de Lourdes Zague 
- Vladir Jospe Sturaro 

- Ivan Loureiro de Abreu e Silva 

- Sonia Franciscatto 

 
Art. 2º - Em face do disposto no Artigo 6º, § 1º da Lei Municipal nº 3906/03, fica designado 

para Presidente do Instituto Assistencial do Município de Sumaré - IAMS, o  Sr. Amilton Hoffmann. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Município de Sumaré, 15 de janeiro de 2020. 

 

 

   LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, em 17 de janeiro de 2020 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do Município. 

 
 
                                                             
                        HENRIQUE STEIN SCIASCIO 

  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 
 

 


